
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため
令和３年度の学校⾒学は以下の点を変更いたします

① 天候に関わらず来館する学校の⾒学のみ承ります
・より多くの学校に利⽤していただけるようにするためです。
・雨天中止や雨天時のみ来館といったご要望にはお応えできません。

② ⾒学時間⼀枠につき⼀校のみ承ります
・単級の学校については一枠につき二校といたします。
・125名以上の学校については、二枠に分けての⾒学をお願いします。

（例︔４学級130名の場合 → ２クラスが10:40~、２クラスが13:00~ 等）
③ ⾃由⾒学時間の設定はありません

・児童・生徒の皆さまが密にならないようにするためです。
・館内は全て解説員がご案内するようになります。
・館内で複数のグループの⾒学場所が重ならないようにご案内します。
・密になる恐れのある場所の解説は、別室での映像解説になります。

④ 25名以下のグループごとにご案内します
・各グループに１名ずつ解説員がつきます。

（例︔２学級70名の場合 → A・B・Cの３グループでご案内します。）
⑤ バックヤード探検は⾏いません

・収蔵庫内の換気ができないためです。ご了承ください。
⑥ 施設案内の実施が可能となりました

・遺物修復室や⽊器処理室等、換気可能な部屋を⾒学できます。
・希望される学校にのみ実施します。（館内の都合等により実施できない場合もあります）

⑦ 入館時に手指消毒をお願いします
・児童・生徒の皆さまが当⽇朝⾃宅で検温を実施して異常のない場合、⼊館時の検温は

必要ありません。
⑧ クリーニングを実施します

・当館職員で椅⼦やドアノブ等のクリーニングを⾏います。
・⾒学時間の終末15分程度を頂戴します。⾒学時間が短くなりますがご了承ください。

⻑野県⽴歴史館
Nagano Prefectural Museum of History

〒387-0007
⻑野県千曲市大字屋代２６０－６
TEL:026－274－2000（代表）
026－274－3991(総合情報課)
FAX:026-274－3996
担当︔総合情報課 学校担当
E-mail: rekishikan-sogojoho@pref.nagano.lg.jp(総合情報課)


